中国农药工业协会文件
中农协（2013）21号

关于开展中国农药行业HSE合规企业

认证的通知

各相关单位：

为切实推进中国农药行业的HSE工作，增强农药企业HSE意识，

提高农药企业的HSE管理水平，鼓励企业践行HSE活动，中国农药工业协

会拟在行业内开展HSE合规企业的认证工作。现将有关事项通知如下：

一、认证对象

1、中国境内三证齐全的农药生产企业；

2、农药原材料供应商。

二、认证企业条件

1、认真贯彻执行我国有关农药生产的法律、法规和标准；

2、已经建立HSE管理体系，并运行3个月以上；

3、符合HSE的规范要求。

三、认证程序

首批认证工作分三个阶段：

报名审核阶段（6月15日-7月31日）：遵循自愿原则，申报企业

提交申请表和审计信息调查表，我会组织专家对申报资格进行初审；

现场审计阶段（8月1日-9月30日）：我会组织相关专家组成

1

2

认证考核组对申报单位进行审计。考核方式采取听取介绍、检查文

件、实地察看等方式，按照《HSE审核条款》要求对申报单位进行

考核评分。得分70以上（含70分，满分100分）的认定为HSE合规企

业，根据现场评分及考评结果，分为AAA级（90分以上）、AA级（80

分至89分）、A级（70分至79分）三个级别。

评审名单发布：通过审计的合规企业颁发中国农药行业HSE合规

企业认证证书，并通告表彰。

四、认证期限

认证证书的有效期为三年，获证企业应在认证证书有效期届满

前三个月，向中国农药工业协会提出换证申请。我会受理后，对企

业进行现场复审。复审合格将重新颁发证书。

认证升级。企业向中国农药工业协会提出升级申请。我会受理

后，对企业升级申请进行现场审计。审计通过后颁发证书。

中国农药行业HSE合规企业名单将在中国农药工业协会网站公

布，证书编号可以查询。

五、联系方式

电话：朱伟娟  010-84885035  13146020719

      范东升  010-84885920  13683183823

传真：010-84885255

邮箱：ccpia_zwj@126.com

附件：1、认证流程

      2、农药行业HSE合规企业审计申请表

二○一三年六月三日

3

附件1：认证流程

附件2：

农药行业HSE合规企业审计申请表

申请单位信息
申请日期

公司名称

公司地址

联系人 职位

电话/手机 传真

E-mail 邮编

审计工厂信息（与上面相同的可不填写）
工厂名称

工厂地址

联系人 职位

电话/手机 传真

E-mail 邮编

1.工厂类型

原药合成      □ 制剂加工      □ 制剂分装      □ 其他      □

2.产品信息（制剂加工和分装公司仅填写制剂类型即可）

产品名称/制剂类型 产量（Mt/a） 产品名称/制剂类型 产量（Mt/a）

3.审计类型

预审计 □ 初次审计 □

跟踪审计/审计期满后审计 □ 其他 □

4.审计日期

要求审计日期

申请单位确认

授权人签字：                               公司（盖章）：

日      期：

特别申明：

1、本公司为了提升责任关怀理念，提高在环境、健康和安全绩效管理水平，提高企业国际竞争力，加强

自律管理，保障企业健康持续发展，自愿参加HSE合规企业审计。

2、中国农药工业协会在收到审计申请后5个工作日内通过邮件发给申请单位确认函，并确定审计时间。审

计时间以农药工业协会确认的时间为准。

3、申请单位收到确认函之后5个工作日内将《工厂责任关怀审计信息调查表》通过邮件或传真的方式发给

中国农药工业协会。

4、本审计结果适用范围为公开参与审计的产品/项目。

5、本申请表格内容最终解释权归中国农药工业协会。

4